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一、项目概况
（一）项目单位基本情况
炎陵县就业服务中心是隶属于炎陵县人力资源和社会保障局领导的副科级公益类事业单位，位于炎陵县霞阳镇解放路22号，主要为劳动就业提供服务和管理保障。全中心有在编人员4名。
（二）项目基本情况简介
就业专项资金是由县级以上人民政府设立，由县财政部门会同县人力资源社会保障部门共同管理，专项用于促进就业创业的资金。
二、项目资金使用及管理情况
（一）项目资金安排落实、总投入等情况。
2020年预算上级下达就业资金1822万元，其中中央下达就业资金1702万元，省级下达就业资金78万元，市级下达就业资金42万元。县级财政投入109.66万元，全年预算资金1931.66万元。
（二）项目资金实际使用情况。
2020年共使用就业资金2434.89万元，其中用于职业培训补贴支出337.85万元，用于公益性岗位补贴支出635.34万元，用于社会保险补贴支出432.5万元，用于就业见习补贴支出31.19万元，用于其他就业补助支出174.44万元，用于就业创业服务补助823.57万元。

（三）项目资金管理情况
对于就业资金的管理严格按照《湖南省财政厅 湖南省人力资源和社会保障厅关于印发<湖南省就业资金管理办法>的通知》（湘财社[2018]25号）文件执行。
三、项目组织实施情况
2020年就业资金开展了职业培训补贴、公益性岗位补贴、社会保险补贴、岗位补贴、就业见习补贴、交通补贴等项目，所有项目在实施过程中严格按照相关的政策文件进行办理，并进行日常监督检查，实施后对部门项目进行了回访。
四、项目绩效情况
2020年全年总体绩效目标超额完成，新增创业主体1193户，带动城乡就业3777人，开展了焊工、电工、中式烹调师、中式面点师、育婴员、电子商务师、家政服务等培训班，提高了我县劳动力职业技能水平。
（一）产出指标完成情况
数量指标：全年享受职业培训补贴人员数量4505人，享受社会保险补贴人员780人，享受公益性岗位补贴385人，享受就业见习补贴人员99人，上述各项指标超额完成全年任务。
质量指标：全年我县职业培训补贴发放准确率、社会保险补贴发放准确率、公益性岗位补贴发放准确率、就业见习补贴发放准确率均达到100%。
时效指标：我县资金在规定时间内下达率、补贴资金在规定时间内支付到位率为100%，能够及时拨付补贴资金，不拖欠资金。
成本指标：2020年职业培训补贴人均标准为1496元/人、1207元/人、2610元/人，均按照政策要求在原基础补贴标准上提高70%。社会保险补贴人均标准为5544.94元/人。公益性岗位补贴人均标准为1380元/人.月。
（二）效益指标完成情况
经济效益：新增城镇就业1614人；失业人员再就业408人；就业困难人员就业183人；高校毕业生总体就业率100%，城镇登记失业率2.26%，控制在4.5%以内。
社会效益：零就业家庭帮扶率100%，因就业问题发生重大群体性事件数量为0
（三）满意度指标完成情况
公共就业服务满意度和就业扶持政策经办满意度均达到95%。
五、后续工作计划
（一）继续加强就业资金管理和使用，以服务群众为宗旨，提升我县劳动力就业能力，稳就业、促就业。
（二）持续做好脱贫人口、低收入人口的就业帮扶工作，巩固我县脱贫攻坚成果，助力全面推进乡村振兴。





	附件2
	预算支出绩效自评表

	（2020年度）

	项目支
出名称
	就业补助资金　

	主管部门
	　炎陵县人力资源和社会保障局
	实施单位
	　炎陵县就业服务中心

	项目资金
（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	　1931.66
	1931.66
	　2434.89
	　10
	　100%
	　10

	
	其中：当年财政拨款　
	　1931.66
	1931.66
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	
	　
	　
	　
	　

	
	
	　
	
	　
	　
	　
	　

	年度总
体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	　提升我县劳动力就业能力，促进就业，稳定就业，巩固提升我县脱贫攻坚成效。
	　超额完成各项指标任务，我县劳动力就业能力有所提升，零就业家庭帮扶率达到100%

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	
	产出
指标

(50分)
	数量指标
	享受职业培训补贴人员数量
	3300
	4505
	4
	4
	

	
	
	
	享受社会保险补贴人员数量
	780
	780
	2
	2
	

	
	
	
	享受公益性岗位补贴人员数量
	385
	385
	2
	2
	

	
	
	
	享受就业见习补贴人员数量
	36
	99
	2
	2
	

	
	
	质量指标
	职业培训补贴发放准确率
	100%
	100%
	4
	4
	

	
	
	
	接受职业培训后取得职业资格证书（或专项职业能力证书、培训合格证书）人员比例
	99%
	99%
	4
	4
	

	
	
	
	社会保险补贴发放准确率
	100%
	100%
	4
	4
	

	
	
	
	公益性岗位补贴发放准确率
	100%
	100%
	4
	4
	

	
	
	
	就业见习补贴发放准确率
	100%
	100%
	4
	4
	

	
	
	时效指标
	资金在规定的时间内下达率
	100%
	100%
	　5
	　5
	　

	
	
	
	补贴资金在规定时间内支付到位率
	100%
	100%
	　5
	　5
	　

	
	
	成本指标
	职业培训补贴人均标准
	　1207元/人、1496元/人、2610元/人
	　　1207元/人、1496元/人、2610元/人
	4
	4
	

	
	
	
	公益性岗位补贴人均标准
	1380元/人.月
	1380元/人.月
	3
	3
	

	
	
	
	社会保险补贴人均标准
	　5545
	　5545
	3
	3
	

	
	效益
指标

（30分）
　
	经济效
益指标
	城镇新增就业人数
	　1614
	　1614
	5
	5
	

	
	
	
	年末城镇登记失业率
	　<4.5%
	　2.26%
	10
	10
	

	
	
	社会效
益指标
	零就业家庭帮扶率
	　100%
	　100%
	10
	10
	

	
	
	
	因就业问题发生重大群体性事件数量
	　0
	　0
	　5
	　5
	　

	
	
	生态效
益指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	可持续影响指标
	
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	　
	　

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	公共就业服务满意度
	　95%
	　95%
	　5
	5　
	　

	
	
	
	就业扶持政策经办满意度
	　95%
	　95%
	　5
	5　
	　

	总分
	100
	　100
	　

	归口管理业务股室审核意见
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	附件3
	
	
	
	
	
	

	项目支出绩效评价共性指标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	分值
	指标说明
	评价标准
	自评分

	投入     （20分）
	项目立项（15分）
	项目立项规范性
	5
	1、项目立项是否符合立项原则、立项重点和申报要求；2、项目专家论证和项目集体决策程度是否符合规定要求等。
	1、项目立项符合立项原则、立项重点和申报要求的，各得1分，否则不得分，共计3分；2、专家论证和集体决策符合规定的，各得1分，否则不得分，共计2分。
	5　

	
	
	绩效目标合理性
	5
	1、项目预期成果目标是否明确具体，依据是否充分与合理；2、主要实物工作量安排是否科学合理；3、总体目标与年度目标设定是否合理。
	1、预期目标明确具体，合理可行得2分；基本可行1分，不可行0分；2、工作量安排合理得2分，基本合理1分，不合理0分；3、项目总体目标和年度目标设定合理合理得1分，否则不得分。
	5

	
	
	项目设计合理性
	5
	1、设计依据是否充分，与立项论证意见是否有机结合；2、操作方案是否可行，工作部署是否科学；3、主要实物工作量安排是否合理；4、项目经费预算是否合理可行。
	1、设计依据充分，并与立项论证意见有机结合，得1分，否则扣0.5-1分；2、操作方案是否可行，工作部署科学，得1分，否则扣0.5-1分；3、主要实物工作量安排合理，得2分，否则扣0.5-1分；4、项目经费预算合理可行.得1分，否则扣0.5-1分。
	5　

	
	资金落实  （5分）
	资金   到位率
	3
	实际到位资金/计划投入资金*100%
	以预算文件为准，专项资金和配套资金全部到位得3分，资金到位率每降低10%扣1分。
	3

	
	
	到位   及时率
	2
	资金是否及时到位；若未及时到位，是否影响项目进度。
	以预算文件日期为准，资金在1个月内到位得2分，资金每推迟1个月份扣1分。
	2

	过程  
（30分）

	业务管理（10分）
	管理制度健全性
	3
	1、是否已制定或具有相应的业务管理制度；2、业务管理制度是否完整健全。
	1、制定相应业务管理制度的，得2分；2、业务管理制度完整健全的，得1分。1、是，得2分，否则得0分；
	3

	
	
	制度执行有效性
	5
	1、是否遵守相关法律法规和业务管理规定；2、项目调整及支出调整手续是否完备；3、项目合同书、验收报告、技术鉴定等资料是否齐全并及时归档。4、项目实施的人员条件、场地设备、信息支撑等是否落实到位。
	1、是，得2分，否则得0分；2、手续完备的得1分，否则得0分；3、资料齐全及时归档得2分，否则得0分。
	5

	
	
	项目质量可控性
	2
	1、是否已制定或具有相应的项目质量要求或标准；2、是否采取了相应的项目质量检查、验收等必需的控制措施或手段。
	1、是，得1分，否则得0分；2、是，得1分，否则得0分。
	2

	
	财务管理（20分）
	管理制度健全性
	5
	1、是否已制定或具有相应的项目资金管理办法；2、项目资金管理办法是否符合相关财务会计制度的规定。
	项目承担单位专项资金管理制度健全，内容不违背国家和省级相关制度得5分；基本健全得3分；没有制度得0分。
	5

	
	
	资金使用合规性
	10
	1、是否符合国家财经法规和财务管理制度以及有关专项资金管理办法的规定；2、资金的拨付是否有完整的审批程序和手续；3、项目的重大开支是否经过评估认证；4、是否符合预算批复或合同规定的用途；5、是否存在截留、挤占、挪用、虚列支出等情况。
	1、有专项资金管理办法得2分，无专项资金管理办法但有相关财务管理制度得1分，否则不得分；2、有完整审批程序得2分，否则不得分；3、是，得2 分，否则不得分；4、是，得2分，否则不得分；5、每发现所列任何一种情况扣1分，2分扣完为止。
	10　

	
	
	财务监控有效性
	5
	1、是否已制定或具有相应的监控机制；2、是否采取了相应的财务检查等必要的监控措施或手段。
	1、有，得2分，否则不得分；2、是，得3分，否则不得分。
	5

	产出
（50分 )
	项目产出（25分）
	主要工作量完成率
	10
	以项目设计、预算的主要实物工作量为基础，与实际完成的实物工作量进行比较。
	按设计、预算要求完成工作量得10分，没达到设计、预算的工作量要求扣1-10分。
	10　

	
	
	完成   及时率
	5
	以项目预算文件下达日期为工作起点，评价项目各项工作任务完成的及时性。
	以预算文件下达为工作量完成的起始时间，工作量完成进度与时间进度同步得5分，不同步扣1-5分。
	5　

	
	
	工作质量达标率
	5
	根据项目验收结论，评价项目建设的工作质量的优劣。
	1、项目验收质量优良得4-5分；2、项目验收质量合格得3-4分；3、项目验收质量不合格得0分。
	5　

	
	
	成本    节约率
	5
	1、评价项目是否出现超支现象；2、有无工作量报废引起的成本支出。
	1、出现超支现象扣3分，否则不扣分；2、有所列情况扣2分，否则不扣分。
	5　

	
	项目效益（25分）
	社会效益
	15
	项目是否有助于改善城市的人居环境，改变城市形象，提升城市品位。
	未来能有效有助于改善城市的人居环境，改变城市形象，提升城市品位得12-15分，其它情形扣1-15分。
	15　

	
	
	可持续  影响
	10
	项目是否有助于改善城市的人居环境，改变城市形象，提升城市品位。
	项目实施后，有可持续潜力，代表未来行业的发展方向得10分，其它情况扣1-10分。
	10　

	合计
	100
	　
	　
	100　



